
 

Об установлении размера оплаты на оказание платных  
образовательных услуг по программам среднего профессионального 

образования в 2025/2026 учебном году 
 

 Для организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг» и Уставом ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова», п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость обучения в 2025/2026 учебном году для лиц, 
зачисляемых на первый курс в ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова» 
(далее – Колледж) по основным образовательным программам, реализуемым 
Колледжем в соответствии с лицензией на осуществление образовательной 
деятельности, на места с оплатой стоимости обучения, на основании договоров с 
физическими и (или) юридическими лицами согласно приложению №1 к 
настоящему приказу. 

2. Установить стоимость обучения при переводах и восстановлениях 
обучающихся в Колледж на второй и последующие курсы равными стоимости 
обучения по соответствующим специальностям/профессиям и формам обучения 
пропорционально периодам обучения, установленным для лиц, зачисляемых на 
первый курс согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

3. Главному бухгалтеру вести контроль и учет поступления денежных 
средств в соответствии с настоящим приказом. 

4. Заведующей учебной частью организовать контроль за своевременной 
оплатой зачисляемыми (восстанавливаемыми, переводимыми) лицами стоимости 
обучения. 

5. Заместителю директора по ЦТ и ИБ разместить настоящий приказ в сети 
Интернет на официальном сайте Колледжа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор         Ф.М. Сулейманова 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

К проекту приказа «Об оплате за обучение для лиц зачисляемых на 2025-2026 
учебный год в ЧПОУ МКИБ» 

СОГЛАСОВАНО: 

            Должность                         Подпись                   Дата                 И.О.Ф. 

Главный бухгалтер               _______________      __________ С.М. Мухидинова 

                                                                                                                                                            
Заместитель директора                                                                                                    
по учебно-методической работе____________     __________ М.Б. Байранбеков 

                                                                                                         
Начальник юридического отдела___________      __________А.М. Ибаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель 
Хирамагомедова И.С. 
Специалист по кадровому делопроизводству/отдел кадров



 
Приложение №1 

к приказу об установлении размера оплаты на оказание платных  
образовательных услуг по программам среднего профессионального  

образования в 2025/2026 учебном году № _____ от «____» ______________ 2025 г. 
 

№ 
п/п 

Код, наименование 
специальности/профессии 

Квалификация Срок обучения Стоимость обучения 
в год, руб., 

НДС не облагается 

Стоимость обучения 
за весь период 

обучения, руб. НДС 
не облагается 

1.  31.02.01 Лечебное дело на базе 
основного общего образования (очная 
форма обучения) 

Фельдшер 3 года 10 месяцев 130 000 520 000 

2.  31.02.01 Лечебное дело на базе 
среднего общего образования (очная 
форма обучения) 

Фельдшер 2 года 10 месяцев 130 000 390 000 

3.  31.02.02 Акушерское дело на базе 
основного общего образования (очная 
форма обучения) 

Акушерка/Акушер 3 года 6 месяцев 130 000 468 000 

4.  31.02.02 Акушерское дело на базе 
среднего общего образования (очная 
форма обучения) 

Акушерка/Акушер 2 года 6 месяцев 130 000 338 000 

5.  31.02.03 Лабораторная диагностика на 
базе основного общего образования 
(очная форма обучения) 

Медицинский 
лабораторный техник 

2 года 10 месяцев 130 000 390 000 

6.  31.02.03 Лабораторная диагностика на 
базе среднего общего образования 
(очная форма обучения) 

Медицинский 
лабораторный техник 

1 год 10 месяцев 130 000 260 000 

7.  31.02.05 Стоматология ортопедическая 
на базе среднего общего образования 
(очная форма обучения) 

Зубной техник 1 год 10 месяцев 150 000 300 000 

8.  31.02.06 Стоматология 
профилактическая диагностика на базе 
основного общего образования (очная 
форма обучения)   

Гигиенист 
стоматологический 

2 года 10 месяцев 150 000 450 000 



9.  31.02.06 Стоматология 
профилактическая диагностика на базе 
среднего общего образования (очная 
форма обучения)   

Гигиенист 
стоматологический 

1 год 10 месяцев 150 000 300 000 

10.  33.02.01 Фармация на базе основного 
общего образования (очная форма 
обучения) 

Фармацевт 2 года 10 месяцев 130 000 390 000 

11.  33.02.01 Фармация на базе среднего 
общего образования (очная форма 
обучения) 

Фармацевт 1 год 10 месяцев 130 000 260 000 

12.  34.02.01 Сестринское дело на базе 
основного общего образования (очная 
форма обучения) 

Медицинская 
сестра/Медицинский 

брат 

2 года 10 месяцев 130 000 390 000 

13.  34.02.01 Сестринское дело на базе 
среднего общего образования (очная 
форма обучения) 

Медицинская 
сестра/Медицинский 

брат 

1 год 10 месяцев 130 000 260 000 

14.  34.02.01 Сестринское дело на базе 
среднего общего образования (очная-
заочная форма обучения) 

Медицинская 
сестра/Медицинский 

брат 

2 года 10 месяцев 130 000 390 000 

15.  31.01.01 Медицинский администратор  
на базе среднего общего образования 
(очная форма обучения) 

Медицинский 
администратор 

10 месяцев 170 000 170 000 

16.   31.01.01 Медицинский администратор  
на базе основного общего образования 
(очная форма обучения) 

Медицинский 
администратор 

1 год 10 месяцев 170 000 340 000 

 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления с приказом № ______ от «_____» _______2025 

«Об установлении размера оплаты на оказание платных образовательных услуг по 
программам среднего профессионального образования в 2025/2026 уч. году». 

№            Должность Подпись     Дата          И.О.Ф. 
1. Заведующая учебной частью   Г.Х. Магомедалиева 

2. Заместитель директора 
 по ЦТ и ИБ                               

  Ю.М. Мусалаев 

 

 

 

 

 

  


		2025-05-13T14:53:14+0300




